') Ein neuer Lackabdruck ist von dem Herrn Einsender für die Sammlung 
des HarzvereinS geschenkt und nebst einem früher übermittelten Abdruck des 
Siegels dem H. Conservator behändigt worden. E. I.

Ad. M. Hildebrandt.

Vermischtes.

1. Lu der Abhandlung über den Laland -es Sanner Atzlebe« 
zu Wernigerode.

Die ll., 1. Seite 3 dieser Zeitschrift angeführte Zusammensetzung 
der Gemeinde aus Rittern, Rath und Bürgern findet sich gleichfalls 
in Halberstadt im Jahre 1241. Die unten abgedruckte Urkunde, 
welche einem 1311 angelegten Copialbuche des Stifts 8. Lonilacii 
in Halberstadt entnommen ist, führt als Zeugen auf: erstlich 5 Ritter 
aus den Ministerialgeschlechtern, welche zugleich als Stadträthe bezeich­
net werden, zweitens 5 als Bürger und Stadträthe aufgeführte Per­
sonen und drittens 5 Personen unter der Bezeichnung magistri ci- 
viuw.

1241 (Freitag vor Palmsonntag) März 22.

Der Rath zu Halberstadt erklärt zwei Hofstellen des Klosters S. 
Bonifacii für frei von Abgaben und Diensten.

In nomine ssncte 6t individue trinitatis. Nos universi 
consules et borgenses civitatis üalberstadensis omnibus baue 
paginam audire volentibus servicium. Quamquam difbcile sit 
facta et decreta communitatis singulorum consensu et attesta- 
cione Lrmata ulla transuersione et permutatione posse cas­
sari. tamen quia cotticlianis motibus labimur omnes et liabi­
mur in diversa, quippe cum non sit in manu bominis eterni- 
tas et negociacio temporalis, necessarium est propter kabun- 
dantem cautelam ea, que possint oblivione aliqua retractari, 
scripture testimonio in longa futurorum tempora perbennari. 
8ane ad omnium noticiam libenter volumus devenire, quod

13»
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nos considerata status nostri dubia qualitate propter Deum 
et animarum nostrarum remedio (8ic) areas quasdam, unam 
videlicet, quo fuit D e r m a n n i quondam cognomento >Vo d e n, 
sitam prope oimitorium ecclesje beati konUacii, aliam quoque 
aream, que a muro nostro civitatis usque aci fundamenta 
ambitus eiusdem eeclesie a parte aquilonari in longitudine 
protenditur, in latitudine vero spaeium sex areuum sive testu­
dinum dieti nostri muri eomprenendentem, que quidem area 
Verduardi figuli quondam dicebatur, iam dicte eeclesie 
sancti öonifgcii liberas dimittimus et exemptas ab omni iure 
civili et iurisdicione (sic) temporali, quocumque nomine 
censeatur, ita quod bomines commorantes in eisdem nec ad 
fossata de novo facienda vel eciam reficienda vel ad muni- 
cionem aliquam civitatis vel ad vigilias et custodias noctis 
sive diei observandas nullatenus astringantur, et ut nullis 
oneribus civilibus publicis vel privatis, talliis et exactionibus 
sive censu, qui VVorttins vulgo dicitur, aliquatenus molesten­
tur. 8i quis igitur ex nobis contra nostre civitatis indultum 
beo, que prodicta sunt, ausu temerario presumpserit violare, 
ipsum pena decem marcarum nostre monete duximus condemp- 
nandum, ea tamen structuro iam dicte eeclesie sancti Loni- 
facii in subsidium eroganda. Lt ut bec, quo prodicta sunt, 
robur obtineant firmitatis» presentem paginam indo conscri­
ptam cum sigillo civium nostro civitatis fecimus annotari. Huius rei 
testes sunt Denricus de L^Ienstede. Lernbardus 
de ^smenstedo. *)  I^mmo de Ouenstedo. Uenricus 
pincerna. Oodesckalcus de lloltempna. milites, 
ministeriales et consiliarii civitatis, vitbmarus de ftonte. 
öruno de verneborcb. 6^l marus pell i fex. ?ri- 
dericus de k*  o r o. lobannes fudex. burgenses et con­
siliarii civitatis, Ueinricus Antonii. bernbardus 
institor, ke^nerus monetarius. Iordanis. 8i- 
fridus monetarius, magistri civitatis, Xctum et datum anno 
incarnacionis Domini Xbl". soxta feria ante festum 
palmarum.